ratum fuerit ex parte Regis : medium autem calumnia Regi, 
aliud a u te m  medium domino hsereditàtis : &  si jurare nolue-t 
rit ex parte Regis., crlminatus habeat ircentiajii.jurandi: 
quantum juraverit, tantum ut trapinam fceddat.:: !/ :  ̂ j:(; ?

XVI.'^Irem si aliquis sa}6 pigàuram fecerit in mandáoíento àlr- 
terius sajonis , persolvat [ calumniam ] quemadmodum si tion

-* esser sajo : j quia voX ejUs , &  dominium non valent nisi in 
r suo mandamento. nn ; '[?'• ,.Gn<:b î u?: vi. _
XVII. liii etiani q u i ^soliti; fuerint-ire; In fossatuin ^ m fR eg e , 

cum] comitibus , curri Majorinis, èant semper solito more.
XVIII. Mandavimiis iterum, ut‘ in Legióne yseuiòmnibu's ce­

teris civitatibus , &  per omnés alfoces , habeantur Judices
< eledi à Rege, qui Judicent causas totius ,p o ^ l. j
XIX., Et qui aliquem pignoraverit nisi priuŝ . domino illius 
. conquestas fuerit, ab^Uec Judicio redd:at£Ìnildu.pjum-quan­

tum pignoraverit. Et si priùs fadà quetimonia aliquem pig-
‘ noraverit, &  aliquid ex pignore acciderii piane, absque 

judicio reddat In duplum.,Et si fada fuerit querela ante 
*. judices de- suspedÌGnef;i illeLquem/suspediim. habuerint,. de- 

fendat seijuramento, &  calida aqua peri màaus bonorum ho- 
mìnum : &  si querimonia  ̂vera fuerit:, M  non per suspedio- 
nem ? perquirant [eam ] veridici homines : &  si non potuerit 

L  in venir! vera exquisitió, parentur testimonia ex utraque .par- 
talium hominum-qui^viideriintl; &  .audieruiit •̂ ’&  qut con- 

¿.iviàus'foerlt i, solvat more tejtfrag illuda und.e querimonia fada 
fuerit. Si autem aliquis testluiji  ̂falsum: testificasse probatus 

.-'fuerit, reddat prò fàlsit'ate iexaginta-solidos moùetam Regis,
- &  mi contra quem falsum protulìt testimonium, quid quid suo 

testimonio perdi.dlt:, ceddajc’ integr-um : domusque illius falsi 
testis destr-uaiur à fuiìjdamentis", &  dcin.eeps à nuliis recipia- 
tur in testimoniiSjifFel in judicia^s^dlexcQmmunketur:]

X’Xi Cóñstituimus etiám;, ut Leglongnsis ;̂ clvltas. quae depopu- 
lata fuit :[‘à Sarracenis in diebus patris aiei Vereinundì Re- 

: gis y repopuletur per ] hos foros subsc|Ìpto« , &  numquam 
t.. violentur isti fori In perpetuiim. M-andàm.us. igitur , ut nullus 

Junior,, cuparius, ac venda£lus>yaii¥fenielii:€s Legionem ad 
J  ^ Y  4 iW)-

i,)*'
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moraridum , iíide [n o n ]  éxtrahatur.

XXI, Item prsecipimus, ut servus incognitus similiter inde tionf 
extrahatur , nec alicui detur.

XXII. Servus vero qui per verídicos homines servus probatus 
fuerit tam de christianis.^ qiiam de Agarenis, sine aliqua con- 
tentione donetur domino suo.

X X IIl Ciericus, vel laicus non det ulli homini rausumj fossa-: 
tariam, aut maneriam.

XXIV. SI quis homlcidium fecerit, &  fugere potuerlt'de clvi- 
tate,au td e sua domo , &  usque ad novem dies captus non

j fuèritiy veniat securos ad'domum» suàm , &  vigiiet se de suis 
inimicis, &  nihiisajoni, vel aiicui homini prò honiìcidio, 
quod fecit, persoivat: &  si infra novem dies captus fuerit,.
&  Habuerit unde integrum homlcidium reddere possit, per- 
solvat iliud &  SI non habuerit unde reddat, accipiat sajo 
aot dominuS' ê Os’ medietatem substantisé su$ de mobili, alte» 
ra vero - medietas remaneat uxori ejus, &  fiiils, vel propin- 
quis , .cum casis , &  integra hseredirate.-

X X V . Qui habuerit casam in solare alieno, &  non habuerit ca- 
valium , vel aslnum, det semel in anno domino soli decem 
panes^frumentf, &  mediam canrtatelam vinic,!& unum lum- 
bam bonum^=&[{ habeat dominum'qualemcumque voluerit^
&  non vendat suam domum, hec exigat laborem suum coac- 
tus, sed si vóluerit ipse sua sponte vendere domum suam, 
duo Gh-ristlani :̂& duo Juda î appretientur laborem illius t &

-  SI voluerit doffiinbs soli dare-dlffinitum preiium , det ^etiam}
&  suum alvoroch : ìsl noluerit, vendat dominus laboris 
laborera suum cut Veííuerlt, ' ' ;

XXVI. Si miles vero in Legione in soloàlterlus casam habutìrlt, 
bis in anno eat cum domino soli ad jiind:am. Ita dico, ut ea­
dem die ad domum suam possit revertí, &  habeat dominum 
qualemcumque" voluerif, &  fciclat de domo sua sicut supra 
scriptum est : ulli dòmino tìon dét miFitium, ■

XXVII. Qui autem equum non habuerit, &  asinos habuerltÌ 
bis etiam in anno det domino soli asinos suos : sic tamen , ut 
cadem dìe po^it^revertí ad domum suam: &  dominus soli det 
illi, &  asinis suis victüm: &  -h a b e a t  dami^mm qualemcumque 
voluerit, &  &ciat de domo st^sicut supra scriptum est.

XXVIII,
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XXVIII. Omncs homines habitantes infrascriptos términos pee 

Sandam Martham, per Quintaneílas de via de [C e ja ], per 
Centum fontes , per Viíiamauream, per Vilíamfclicem, &  
per illas Nilîercas, &  per Cascantes, per Villamvelite, &  per 
iVillar Mazarefe, &  per vallcm de Ardone,& perSandum ju- 
lianum, propter eontentiones quas habuerint contra Legio­
nenses 5 ad Legionem veniant accipere, &  facere judicium,